
Kinderschutzfachkräfte der Träger der freien Jugendhilfe in Menden  
 

 

Susanne Brüchner-Engelhard  

bruechner-engelhard@ev-jugendhilfemenden.de  

Tel: 02373 - 967218  

 

Stiftung Evangelische Jugendhilfe Menden  
  
Evangelische Kitas:  

• Ev. Kindergarten, F.-v.-Bodelschwingh  
• Ev. Kindergarten Paul Gerhardt   
• Ev. Kindergarten Matthias Claudius   
• Ev. Kindergarten Bösperde  

  
Kindergarten Kleine Freunde  
(Elterninitiative)  
 

 

Torsten Filthaut  

t.filthaut@caritas-menden.de  

Tel: 02373 - 967218  

 

Katholische Kitas  
• Kath. Kindergarten Don Bosco   
• Kath. Kindergarten St Paulus   
• Kath. Kindergarten St Walburgis  
• Kath. Kindergarten St-Apollonia   
• Kath. Kindergarten Heilig Kreuz   
• Kath. Kindergarten St. Martin   
• Kath. Kindergarten St. Josef  
• Kath. Kindergarten Christ König  
• Kath. Kindergarten St. Maria Magdalena   
• Kath. Kindergarten St. Marien  

 

 

Christine Grabowski-Döhne 

c.grabowski@skfm-menden.de  

Tel: 02373 - 967218  

 

Katholischer Verein für Soziale Dienste SKFM  
• Tagespflege  
• Stadteiltreff Am Papenbusch  
• OGS der GGS Platte Heide  

Teilstandort Robert-Leusmann-Straße  
Teilstandort Malvenweg  

• OGS Josefschule, Menden  
• OGS Albert-Schweitzer-Schule 
• OGS Nikolaus-Groß-Schule   

 
 

 

Sven Krahn  

krahn@wegbereiter-ggmbh.de  

Tel: 02371 9536516  

 

Wegbereiter gGmbH  
-Träger von Kindertageseinrichtungen 

• Kita Farbenland, Menden- Mitte 
• Kita Farbenzwerge, Menden Böperde 



 

Julia Kretschmer  

julia.kretschmer@big-menden.de  

Tel: 02373 - 3979210 

 
Big Soul Menden, Ambulante Hilfen  

 

Andrea Meyer  

a.meyer@zfb-iserlohn.de 

Tel: 02373 - 65428 

 
Einrichtungen der Lebenshilfe e.V.  

• Geburtstagskindergarten   
• Frühförderstelle  

 

 

Yvonne Prell-Tuttas   

y.prell-tuttas@zfb-iserlohn.de  

Tel: 02373 - 65428 

 
Beratung für Fachkräfte aller Einrichtungen  
zum Schwerpunkt sexuelle Gewalt  

 

Yvonne Waschke 

Fachberatung@drk-kinderwelt.de 

Tel: 02351 - 8943183   

 
DRK Kinderwelt  
in Altena-Lüdenscheid und Lünen gGmbH 

• Familienzentrum Salzweg  
• Familienzentrum Obsthof  

 



  

Mirjam Kopp 

Mirjam.Kopp@EKvW.de 

Tel.: 0160 94846649 

 
Evangelischer Kirchenkreis Iserlohn 

• OGS Bischof von Ketteler-Schule 

 


